
 

 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 N. 227 del 09/12/2020   
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-

2022: ADOZIONE MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ 
ALIMENTARE (ART. 2, D.L. N.154/2020). 

 
 
 
L'anno duemilaventi il giorno nove del mese di Dicembre alle ore 09:30 nella Sala Giunta si è 
riunita la Giunta Comunale, i cui componenti in carica alla data odierna sono i signori: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

MENANI GIAN FRANCESCO Sindaco SI 

NIZZOLI CAMILLA ViceSindaco SI 

MALAGOLI MASSIMO Assessore SI 

LIBERI UGO Assessore NO 

RUINI CORRADO Assessore NO 

RUINI ANGELA Assessore SI 

RUGGERI SHARON Assessore SI 
 

Presenti: 5 Assenti: 2  

 
 

 
Assiste il Segretario Generale Martino Gregorio 
Assume la Presidenza Menani Gian Francesco  
Nella sua qualità di Sindaco e constatata la validità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e 
pone in trattazione l'argomento di cui all'oggetto indicato. 



 

-2- 

N. 227 del 09/12/2020 
(Proposta n.  259 ) 

 
 
Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-

2022: ADOZIONE MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ 
ALIMENTARE (ART. 2, D.L. N.154/2020). 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
  Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 30/09/2019, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

 con deliberazione consiliare n. 59 del 20/12/2019 è stata approvata la successiva nota di 
aggiornamento al DUP 2020-/2022; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 20/12/2019, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2020-2022, con i relativi allegati e s.m.i.; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 14/01/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione e delle performances (P.E.G. e P.D.P) 2020-2022 e s.m.i.;  

 
 viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 
ottobre 2020, con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio 
nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti 
virali trasmissibili;  
 
 vista la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanità in data 11 marzo 2020, 
con la quale l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei 
livelli di diffusività e gravità raggiunti a livello globale;  
 
 visti i seguenti provvedimenti:  

 decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 
2020, n. 27;  

 decreto-legge 8 aprile 2020, n. 23, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 giugno 
2020, n. 40;  

 decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 
2020, n. 77;  

 decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 
2020, n. 126;  

 decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137;  

 decreto-legge 9 novembre 2020, n. 149;  
 
 visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 ottobre 2020 recante 
"Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti 
per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»" con il quale sono state disposte 
restrizioni all'esercizio di talune attività economiche al fine di contenere la diffusione del virus 
COVID-19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 25 ottobre 2020, n. 
265;  
 
  visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 novembre 2020 recante 
"Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti 
per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»", pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana 4 novembre 2020, n. 275, nonché le relative ordinanze del 
Ministro della salute adottate in data 4, 10, 13 e 20 novembre 2020;  



 

-3- 

 
  visto l’art. 2, D.L. 23 novembre 2020, n. 154, recante «Misure finanziarie urgenti connesse 
all'emergenza epidemiologica da COVID-19» che dispone:  

“1. Al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, è 
istituito nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 400 milioni di euro 
nel 2020, da erogare a ciascun comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del 
presente decreto, sulla base degli Allegati 1 e 2 dell'ordinanza del Capo del Dipartimento 
della protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020.  
2. Per l'attuazione del presente articolo i comuni applicano la disciplina di cui alla citata 
ordinanza n. 658 del 2020.  
3. Le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello 
Stato connesse all'emergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali 
sino al 31 dicembre 2020 con delibera della giunta”;  

 
  vista l’Ordinanza n. 658 emessa il 29 marzo 2020 dal Dipartimento della Protezione civile 
ad oggetto: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al 
rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;  
 
 rilevato che l’ordinanza n. 658/2020, in relazione alla situazione economica determinatasi 
per effetto delle conseguenze dell'emergenza COVID-19, ha disposto, tramite il Ministero 
dell'interno, il pagamento di un contributo da contabilizzare nel bilancio dell’ente a titolo di 
misure urgenti di solidarietà alimentare, che per il Comune di Sassuolo è stato pari ad € 
216.929,40 e che quindi ai sensi del D.L. 154/2020 sarà corrisposto il medesimo importo;  
 
  verificata la necessità di apportare apposita variazione al bilancio di previsione 2020 per 
allocare la somma suddetta in relazione alle spese urgenti per fronteggiare l’emergenza 
alimentare e che ai sensi dell’art. 2 comma 3 del citato DL n.154 “l'utilizzo delle risorse 
trasferite dal Bilancio dello Stato connesse all'emergenza COVID-2019 possono essere 
deliberate dagli enti locali sino al 31 dicembre 2020 con delibera della giunta”;  
 
  dato atto che in data 16.02.2015, Rep. n. 67, è stata stipulata la “Convenzione per il 
conferimento all’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico della funzione fondamentale di 
progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative 
prestazioni ai cittadini, (art. 7 comma 3 L.R. 21/2012, succ. modif., e lett. g) del comma 27, del 
D.L. 78/2010); 
 
  rilevato che è necessario iscrivere nel bilancio di previsione 2020 la somma sopra indicata 
di € 216.929,40, allocandola al Titolo II dell'entrata, nella tipologia e categoria relativa ai 
Trasferimenti da Ministeri (piano finanziario E.2.01.01.01.000) e al titolo I della spesa, nel 
programma 5 della missione 12, come trasferimenti all’Unione dei Comuni del Distretto 
Ceramico a cui sono conferiti i Servizi Sociali (piano finanziario U.1.04.02.05.999), come risulta 
dall’allegato A) parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
 richiamato altresì il comma 6, dell’art. 24, del vigente Regolamento di contabilità che 
dispone che la proposta di variazione di bilancio sottoposta all’approvazione del Consiglio, o 
della Giunta con i poteri surrogatori, deve essere corredata del parere favorevole dell’organo di 
revisione economico-finanziaria;  
 
 visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori verbale n. 27  del  04.12.2020 allegato 
B) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
 dato atto del permanere degli equilibri di bilancio;  
 
 visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- il D.Lgs. n. 118/2011;  
- lo Statuto Comunale;  
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
- l’art. 2, D.L. 23 novembre 2020, n. 154  
- l’Ord. Dip.to Protezione civile n. 658/2020;  

 
 considerato che il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente il Direttore responsabile del Settore III 



 

-4- 

“Programmazione Finanziaria e controllo Partecipate” esprime i pareri favorevoli di regolarità 
tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267, e 
la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del 
D.Lgs.267/2000, allegati al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale; 
 
     all’unanimità dei voti resi ed espressi in forma palese ed accertati a norma di legge 

 
DELIBERA 

 
1. di apportare, ai sensi dell’art. 2, comma 3 del D. L 154/2020 e per le motivazioni 

dettagliatamente esposte in premessa, le variazioni al bilancio di competenza 2020-2022, 
così come riportata nell’Allegato A), quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 
2. di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di 

cassa risulta non negativo; 
 
3. di disporre che la presente deliberazione venga comunicata, contestualmente all'affissione, 

ai capigruppo consiliari, a norma dell'art. 125, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 
 

ed inoltre, con ulteriore unanime e separata votazione 
 

DELIBERA 
 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U. n. 267/2000. 

 
 
 

******************



 

 

 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 227 del 09/12/2020 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto in firma digitale. 
 

Il Sindaco 
   Menani Gian Francesco 

 
Atto firmato digitalmente 

 
 

Il Segretario Generale 
 Martino Gregorio 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 



 

 
 

 
Allegato alla Proposta di deliberazione di Giunta N°  259  

 
 
SETTORE III - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO 

PARTECIPATE 

 SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
 
 
OGGETTO : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2020-2022: ADOZIONE MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ 
ALIMENTARE (ART. 2, D.L. N.154/2020). 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 
Il Direttore esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000, e alla 
regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del 
D.Lgs.267/2000 
 
 
Sassuolo, lì 27/11/2020 
 
 

Il Direttore 
Claudio Temperanza / INFOCERT 

SPA 
 

Atto firmato digitalmente 

 
 
 
 



 

 
 
 

Allegato alla Proposta di deliberazione di Giunta N°  259  
 

 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
 
 
OGGETTO : VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 

2020-2022: ADOZIONE MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ 
ALIMENTARE (ART. 2, D.L. N.154/2020). 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
 
Il Direttore esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs.267/2000 
 
 
Sassuolo, lì 27/11/2020 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

Claudio Temperanza / INFOCERT SPA 
 

Atto firmato digitalmente 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
Allegato alla Delibera di Giunta Comunale N. 227 del 09/12/2020 

 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022: 

ADOZIONE MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE (ART. 2, 
D.L. N.154/2020). 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune in data 11/12/2020 
e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi. 
 
 
La presente deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Decreto 
Legislativo 18/8/2000, n. 267, decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata Immediatamente Eseguibile.. 
 
Sassuolo, 11/12/2020  Segretario Generale  
 Gregorio Martino / INFOCERT SPA 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 



Variazione di Bilancio 

COMUNE DI SASSUOLO 

SPESE 2020 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE 
PREVISIONI AGGIORNATE 

ALLA PRECEDENTE 
VARIAZIONE 

VARIAZIONE 

in aumento      in diminuzione 

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA DELIBERA IN 

OGGETTO - ESERCIZIO 
2020 

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

 

   Programma 5 Interventi per le famiglie 

 

26.628,78 26.628,78 residui presunti 
previsioni di competenza 

      Titolo 1 Spese correnti 

previsioni di cassa 
415.608,73 216.929,40 632.538,13 
442.237,51 216.929,40 659.166,91  

26.628,78 26.628,78 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Totale Programma 5 Interventi per le famiglie 

previsioni di cassa 
415.608,73 216.929,40 632.538,13 
442.237,51 216.929,40 659.166,91  

2.583.704,55 2.583.704,55 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

previsioni di cassa 
5.927.595,76 216.929,40 6.144.525,16 
8.510.516,31 216.929,40 8.727.445,71  

0,00 0,00 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Variazioni in uscita  

previsioni di cassa 
216.929,40 216.929,40 433.858,80 
216.929,40 216.929,40 433.858,80  

15.660.332,66 15.660.332,66 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Generale delle uscite  

previsioni di cassa 
103.890.117,77 216.929,40 104.107.047,17 
115.846.859,95 216.929,40 116.063.789,35  

Pagina 1 di 3 



 COMUNE DI SASSUOLO 

ENTRATE 2020 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 
PREVISIONI AGGIORNATE 

ALLA PRECEDENTE 
VARIAZIONE 

VARIAZIONE 

in aumento      in diminuzione 

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA DELIBERA IN 

OGGETTO - ESERCIZIO 
2020 

110.011,60 110.011,60 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti  

1.470.651,92 1.470.651,92 

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale  

Utilizzo avanzo di amministrazione  

 

10.084,00 10.084,00 Vincoli derivanti da leggi o da principi contabili 

 

63.174,62 63.174,62 Vincoli derivanti da leggi (CdS art.208, lett.A) 

 

7.681,44 7.681,44 Vincoli derivanti da leggi (CdS art.208, lett.B) 

 

2.537,54 2.537,54 Vincoli derivanti da leggi (CdS art.208, lett.C) 

 

904.620,98 904.620,98 Vincoli derivanti da leggi (permessi di costruzione) 

 

306.750,79 306.750,79 Destinato agli investimenti 

 

2.317.434,21 2.317.434,21 Avanzo - Quota libera 

 

96.309,30 96.309,30 Vincoli derivanti da leggi (CdS art.142bis, com.li) 

 

660.364,08 660.364,08 Vincoli derivanti da leggi (personale tratt.accessorio e premiante) 

 

Titolo 2 Trasferimenti correnti 

 

Pagina 2 di 3 



 COMUNE DI SASSUOLO 

ENTRATE 2020 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 
PREVISIONI AGGIORNATE 

ALLA PRECEDENTE 
VARIAZIONE 

VARIAZIONE 

in aumento      in diminuzione 

PREVISIONI AGGIORNATE 
ALLA DELIBERA IN 

OGGETTO - ESERCIZIO 
2020 

819.298,91 819.298,91 residui presunti 
previsioni di competenza 

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 

previsioni di cassa 
3.850.192,42 216.929,40 4.067.121,82 
4.684.238,83 216.929,40 4.901.168,23  

1.611.436,23 1.611.436,23 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti 

previsioni di cassa 
4.138.297,44 216.929,40 4.355.226,84 
5.764.481,17 216.929,40 5.981.410,57  

0,00 0,00 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Variazioni in entrata  

previsioni di cassa 
293.895,27 216.929,40 510.824,67 
293.895,27 216.929,40 510.824,67  

21.941.625,16 21.941.625,16 residui presunti 
previsioni di competenza 

Totale Generale delle entrate  

previsioni di cassa 
103.890.117,77 216.929,40 104.107.047,17 
119.951.223,14 216.929,40 120.168.152,54  

Pagina 3 di 3 



 
CITTA’ DI SASSUOLO (MO) 

  

Verbale n° 27  del  04 .12.2020 

 

OGGETTO : PARERE AVENTE AD OGGETTO “Variazione al Bilancio di previsione 

finanziario 2020-2022: adozione misure urgenti di solidarietà alimentare (Art. 2 D.L. 154/2020)” 

      

I sottoscritti Revisori dei conti del Comune di Sassuolo,  ognuno presso il proprio studio, : 

- Dott. Davide Cetti (Presidente)   

- Dott.ssa Sandra Cocconcelli (Componente) 

- Dott.ssa Romana Romoli (Componente). 

 

Premesso : 

- di avere ricevuto via mail in data  27/11/2020    la richiesta di parere in merito alla bozza di delibera 

di Giunta n. 259 del 27/11/2020, Settore III,  avente ad oggetto “Variazione di Bilancio ai sensi 

Art. 175, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267”  e relativi allegati; 

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 30/09/2019 è stato approvato il Dup 2020-2022 e 

con delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 è stata approvata la successiva nota di 

aggiornamento; 

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 60 del 20/12/2019  è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2020- 2022 e relativi allegati; 

Vista/o/i : 

- la bozza di delibera di Giunta 259 del 27/11/2020,  come sopra richiamata,  ed il relativo parere 

favorevole  in quanto alla regolarità tecnica rilasciato in data 27/112020 dal Direttore del Settore III 

Programmazione Finanziaria e controllo partecipate . 

-  il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato in data 27/11/2020 dal Responsabile del 

Servizio Economico  Finanziario; 

- Il D.Lgs. 267 del 18/8/2000 

- Il D.Lgs 118/2011 

- i vari provvedimenti emanati a seguito della grave pandemia Covid-19 (D.L. 18/2020, D.L. 23/2020, 

D.L. 34/2020 , D.L. 104/2020, D.L. 137/2020 e D.L. 149/2020) 

- Lo Statuto e il regolamento di contabilità dell’Ente. 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
S
S
U
O
L
O

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
9
7
6
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
N
D
R
A
 
C
O
C
C
O
N
C
E
L
L
I
,
 
D
A
V
I
D
E
 
C
E
T
T
I
,
 
R
O
M
A
N
A
 
R
O
M
O
L
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e



Premesso che: 

- l’articolo 2 del DL 154/2020 (“Misure finanziarie urgenti connesse all'emergenza epidemiologica da 

COVID-19”)  dispone: 

“1. Al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, è istituito nello sta-
to di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun co-
mune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, sulla base degli Allegati 1 e 2 dell'or-
dinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020.  
2. Per l'attuazione del presente articolo i comuni applicano la disciplina di cui alla citata ordinanza n. 658 del 
2020.  
3. Le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio dello Stato connesse 
all'emergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31 dicembre 2020 con delibera 
della giunta”;  

 

- L’O.M. 658 del 29/03/2020, per il tramite del Ministero dell’Interno, ha assegnato al Comune di 

Sassuolo € 216.929,40 quale contributo per la “solidarietà alimentare”, importo che deve essere 

trasferito all’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico in virtù di Convenzione Rep. 67 del 

16.02.2015:  “Convenzione per il conferimento all’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico della 

funzione fondamentale di progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed 

erogazione delle relative prestazioni ai cittadini, (art. 7 comma 3 L.R. 21/2012, succ. modif., e lett. g) 

del comma 27, del D.L. 78/2010)”; 

 

Esaminati : 

- i prospetti riassuntivi ed esplicativi della proposta di variazione al bilancio di previsione 2020 – 2022  

di cui all’oggetto; 

 

Riscontrato che i suddetti prospetti riportano : 

- La previsione alla data di variaizone; 

- L’importo della variazione; 

- Lo stanziamento risultante. 

 

Viste le variazioni di bilancio proposte con il presente atto, che possono essere così sintetizzate: 

 - maggiore entrata al titolo II di € 216.929,40 (trasferimenti da Ministeri)  

- maggiore spesa al titolo I di € 216.929,40 (trasferimenti all’Unione dei Comuni del Distretto 

Ceramico). 

 

Tenuto conto che:  

- con la corrente variazione restano rispettati gli equilibri complessivi del bilancio; 
- ai sensi dell’art. 1, comma 785 lettera b) della legge di stabilità 2018, gli enti locali non sono più tenuti ad 

allegare alle variazioni di bilancio apposito prospetto triennale contenente la verifica del rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica; 

-  dopo le suesposte variazioni il bilancio di previsione 2020 – 2022, annualità 2020,  rimane coerente con 
l’obiettivo programmatico del pareggio di bilancio, in linea con le disposizioni di legge; 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
S
S
U
O
L
O

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
9
7
6
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
N
D
R
A
 
C
O
C
C
O
N
C
E
L
L
I
,
 
D
A
V
I
D
E
 
C
E
T
T
I
,
 
R
O
M
A
N
A
 
R
O
M
O
L
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e



DELIBERA 
 
di esprimere  parere favorevole sulla proposta di variazione al bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022 
di cui all’oggetto. 
 
 

Loro Sedi,  04/12/2020 

 

Il Collegio dei Revisori: 

 

   Cetti Dott. Davide  Cocconcelli d.ssa Sandra                        Romoli d.ssa Romana 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
S
S
U
O
L
O

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
9
7
6
7
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
N
D
R
A
 
C
O
C
C
O
N
C
E
L
L
I
,
 
D
A
V
I
D
E
 
C
E
T
T
I
,
 
R
O
M
A
N
A
 
R
O
M
O
L
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e


